

PROTOKÓŁ NR 40/10
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 25 stycznia 2010 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12,30

Zakończenie posiedzenia: godz. 14,53

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (10 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji.

Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował następujący porządek posiedzenia:

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Funkcjonowanie składowiska odpadów przemysłowych i recyklingu firmy MoBruk w Wałbrzychu. Geneza jego powstania i zagrożenia dla otoczenia.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa za 2009 rok.
5. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił informację nt. Funkcjonowania składowiska odpadów przemysłowych i recyklingu firmy MoBruk w Wałbrzychu - geneza jego powstania zagrożenia dla otoczenia (załącznik nr 3 do protokołu). Następnie otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Paciepnik powiedział, iż powodem podjęcia przedmiotowego tematu były przede wszystkim: zgłaszane monity mieszkańców Wałbrzycha, co do możliwych zagrożeń dla bezpieczeństwa i zdrowia; jak również zgłaszana przez nich uciążliwość powodowana funkcjonowaniem składowiska odpadów firmy MoBruk

w Wałbrzychu oraz działający Zakład Recyklingu Odpadów i problem związany z odorem, hałasem, pyleniem. Wspomniał jednocześnie o licznych pożarach, które na przestrzeni lat występowały na składowisku, jak również o występujących tzw. wyciekach „ciemnej substancji” z terenu przedmiotowego składowiska. Poprosił Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Elżbietę Biś o odniesienie się do zapisu w materiałach przedstawionych Członkom Komisji w kwestii dot. braku delegacji prawnych Starosty Wałbrzyskiego do przedmiotowych instalacji, jak również odległości zabudowy jednorodzinnej od terenu składowiska. Zwrócił uwagę na fakt, iż z mapy zagospodarowania przestrzennego wynika, że odległość od terenu składowiska bezpośrednio do terenu zabudowanego wynosi 350 m, jednak według pomiarów dokonanych przez Radnego wynika, że odległość ta jest równa 349 m.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Elżbieta Biś wyjaśniła, że w omawianych dokumentach ujęto komentarz do Rozporządzenia Rady Ministrów dot. lokalizacji składowisk, gdzie nie został wprowadzony zapis dot. odległości składowiska od miejsc mieszkalnych. Powiedziała, że składowisko należy do instalacji, które obecnie obejmuje nadzorem Marszałek Województwa Dolnośląskiego. Nadmieniła, iż lokalizacja składowiska powinna być zgodna z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Powiedziała, iż firma MoBruk przejęła wskazany teren w roku 2001, gdzie następnie powstał zakład recyklingu. Dodała, iż z rozmowy przeprowadzonej z Dyrektorem Urzędu Marszałkowskiego wynika, że został złożony wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego oraz, że przedmiotowa sprawa traktowana jest jako jedna z priorytetowych.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał czy badanie natężenia hałasu należy do kompetencji Powiatu Wałbrzyskiego.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Elżbieta Biś powiedziała, że badanie natężenia hałasu w aglomeracjach i poza aglomeracjami dot. zadań Powiatu Wałbrzyskiego. Dodała, że planowane jest przez tut. Wydział utworzenie map akustycznych, a w konsekwencji przygotowanie programu ochrony przed hałasem. Podkreśliła, iż w przypadku przekroczeń hałasu ustanawia się obszary ograniczonego użytkowania. Zapewniła jednocześnie, że pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej wykonują zadania zgodnie z kompetencjami. Podkreśliła, że Wydział nie jest organem kontrolującym czy też organem wydającym w tym zakresie decyzje.

Radny Krzysztof Paciepnik zwrócił uwagę na fakt, iż z mapy zagospodarowania przestrzennego wynika, że odległość od terenu składowiska bezpośrednio do terenu zabudowanego wynosi 350 m, jednak według pomiarów dokonanych przez Radnego wynika, że odległość ta jest równa 349 m. Poprosił, aby przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska wyjaśnił, czy w wydanej przez Wojewodę Dolnośląskiego decyzji z dnia 27 lipca 2007 r. w sprawie składowiska określono odległość na 350 m. Następnie odczytał fragment tekstu w/w decyzji, w której to potwierdza, iż wskazano odległość 350 m.

Kierownik Delegatury w Wałbrzychu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Zdzisław Kędziora odpowiedział, że jest to najprawdopodobniej błąd pomiaru. Podkreślił, że żadne przepisy prawne nie regulują kwestii odległości terenów chronionych. Powiedział, że w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Środowiska z 2003 r. w sprawie budowy, eksploatacji i zamykania przedmiotowego typu zakładów wyłącza się z pewnych ograniczeń obiekty, które uzyskały pozwolenie na budowę przed wejściem w życie wskazanego Rozporządzenia, co w tym

przypadku miało miejsce. Nadmienił, iż różnica pomiędzy odległością zapisaną w wydanej decyzji a stanem rzeczywistym wynika najprawdopodobniej z braku ponownej weryfikacji danych zapisanych we wniosku do Wojewody Dolnośląskiego o wydanie w/w decyzji.

Odnosząc się natomiast do kwestii związanej z wyciekami „dziwnej substancji” z terenu składowiska powiedział, iż do roku 2006 zbiornik był nieuszczelny, ścieki przedostawały się poprzez system drenazowy poza teren składowiska. Dodał, iż w tej sprawie zostało przez WIOŚ wszczęte postępowanie w sprawie wstrzymania działalności omawianego składowiska na skutek czego firma MoBruk podjęła działania, które doprowadziły m.in. do uszczelnienia zbiornika oraz do rozwiązania systemu jego opróżniania. Powiedział ponadto, iż firma podpisała umowę z dwoma zakładami, co w efekcie doprowadziło do faktu, iż obecnie z odbiornika bezodpływowego ścieki są wypompowywane i następnie wywożone na właściwe oczyszczalnie.

Kierownik Działu Inspekcji Delegatury w Wałbrzychu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Halina Zaremba omówiła historię powstawania składowiska odpadów i zakładu recyklingu wraz z wydawanymi decyzjami i organami, które je wydały. Decyzje wydawane w latach 1999-2000 wskazywały na składowiska odpadów przemysłowych. Powiedziała, iż na budowę omawianego składowiska została wydana decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz następnie zostało wydane przez organ właściwy pozwolenie na budowę. Podkreśliła, że Wojewoda, był organem właściwym do uzgodnienia lokalizacji i rozwiązań techniczno-technologicznych na wskazanym składowisku. W roku 2001 została wydana decyzja na tymczasowe wstępne użytkowanie składowiska odpadów. Nadmieniła, że w pierwszym etapie istnienia składowiska skupiano się przede wszystkim na odpadach budowlanych. Dodała, że dla tego obiektu prawo nie określało odległości od zabudowy mieszkalnej ponieważ w Ustawie o ochronie i kształtowaniu środowiska, a następnie w Prawie Ochrony Środowiska nie przewidywano odległości lokalizacji żadnej instalacji w omawianym zakresie. Składowisko zostało wybudowane w oparciu o prawomocne decyzje oraz funkcjonuje zgodnie z prawem. Zaznaczyła, że postępowanie odbiorowe, które prowadził WIOŚ po zakończeniu budowy wykazało, że wszystkie warunki, które były określone dla realizacji składowiska odpadów zostały spełnione, w związku z czym firmy mogły przystąpić do użytkowania składowiska. Powiedziała ponadto, że w roku 2002 została wydana przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha kolejna decyzja dla przedmiotowego składowiska, która określała warunki eksploatacji, czyli zatwierdziła Instrukcję Eksploatacji Składowiska, natomiast ocenie WIOŚ była zbyt ogólna, by móc sprawdzić warunki eksploatacji. Dodała, że po pełnej analizie ilości przyjmowanych odpadów i terminach wynikających z przepisów prawnych, ustalono, iż dla składowiska odpadów MoBruk w Wałbrzychu ostatecznym terminem do uzyskania pozwolenia zintegrowanego był 30 kwietnia 2007 r. W wyniku sygnału otrzymanego od mieszkańców w roku 2006 w sprawie przedostawania się do pobliskiego rowu ścieków o dużym stężeniu, które były uciążliwe m.in. z uwagi na specyficzny odór, pobrano próby, które potwierdziły, że substancje wydostające się z terenu składowiska nie spełniają wymogów określonych w wydanych pozwoleniach. W związku z czym zostało wszczęte postępowanie w sprawie wstrzymania użytkowania składowiska prowadzonego z naruszeniem pozwolenia wodno-prawnego. Zbiornik przepływowy został zaślepiony, wykonano instalacje i dodatkowe zbiorniki pośrednie oraz uregulowano stan formalno-prawny w zakresie przekazywania ścieków zawierających substancje

szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego. Zwróciła uwagę, iż „ciemna substancja” to spływ wód opadowych z terenu składowiska oraz pobliskich hałd, które wypływają m.in. miał węglowy, nie pochodzi ona z odpadów niebezpiecznych. Odnosząc się natomiast do kwestii kwatery azbestowej powiedziała, że została ona zatwierdzona przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha. Dodając przy tym, że żadna kontrola przeprowadzona przez WIOŚ nie wykazała nieprawidłowości, nie wykazano także, iż zostały naruszone warunki wydanych decyzji. W kwietniu 2009 r. przeprowadzono kontrolę składowiska, w wyniku której został sporządzony protokół, którego podpisania odmówił przedsiębiorca. Uznano, iż protokół zostanie uzupełniony o element dot. niespójności decyzji, tj. decyzją zatwierdzającą instrukcję eksploatacji składowiska oraz z pozwoleniem zintegrowanym. Powiedziała, że prowadzone były rozmowy indywidualne z pracownikami Ministerstwa Środowiska wskazujące na błędy w wydanych w decyzjach, dotyczącymi m.in. odpadów, które pozostawały na terenie składowiska, a za które nie ponoszono opłat. Powiedziała, iż etap dyskusji doprowadził do złożenia w październiku 2009 r. przez firmę Mobruk wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla obu instalacji, który rozpatrywany jest przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego. Nadmienila, iż pomimo braku stwierdzenia nieprawidłowości przez Marszałka, placówka WIOŚ wystąpi z chęcią zgłoszenia udziału w prowadzonym postępowaniu. Zaznaczyła, iż wskazanym byłoby, żeby postępowanie było prowadzone w taki sposób, aby pozwolenie zintegrowane wydane zostało w sposób umożliwiający wyegzekwowanie warunków pozwolenia, co w chwili obecnej nie jest możliwe. Zauważyła, że na składowisku jak i na terenie zakładu recyklingu pracują urządzenia, które w ocenie pracowników WIOŚ nie będą powodować pogorszenia klimatu akustycznego. Dodała, że przekroczenia hałasu komunikacyjnego powodują pojazdy, które kostką brukową dowożą odpady do składowiska odpadów, jak również składowiska recyklingu. Powiedziała, że zakład recyklingu został formalnie uruchomiony w 2005 roku, kiedy to został złożony wniosek o wydanie pozwolenia zintegrowanego. Wspomniała, iż obecnie WIOŚ nie uczestniczy w wydawaniu pozwoleń zintegrowanych zarówno przez Starostę jak i Marszałka Województwa Dolnośląskiego.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał, czy została zbadana zawartość w/w „czarnej substancji”.

Kierownik Delegatury w Wałbrzychu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Zdzisław Kędziora wyjaśnił, iż według oceny pracowników WIOŚ barwa i konsystencja pochodzi od miałów węglowych, dlatego że odcieki ze składowiska odbierane są systemem drenażu przez studnie bezodpływowe. Doprecyzował, iż każdy intensywny opad atmosferyczny generuje podobnego typu zastoiska.

Kierownik Oddziału Higieny Pracy w Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Wałbrzychu Halina Noworolska powiedziała, że skarga mieszkańców w omawianej sprawie wpłynęła również do Ministra Zdrowia. Wspomniała, że ujęcia głębinowe wody przeznaczonej do spożycia znajdują się na ul. Piasta, tj. 6 km od składowiska, zaś ujęcia powierzchniowe znajdują się w odległości 24 km. Dodała, że według danych od 2002 r. do 31.10.2009r. placówka monitorowała wodę do spożycia, gdzie z przeprowadzonej analizy wynika, że w wodzie podawanej konsumentom nie stwierdza się przekroczeń zawartości metali ciężkich, jak również nie wykazano występowania wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych. Zaznaczyła ponadto, iż systematycznie przeprowadzane badania względem pracowników zakładów w kwestii zagrożenia zdrowia bądź życia wykazały, że pomiary stężenia azbestu są znacząco niskie, a

poza tym stwierdzono, że pracownicy przebywają w wentylowanych kabinach. Wobec powyższego nie istnieje ryzyko zagrożenia azbestem ani zapyleniem. Zasugerowała zwrócenie się z omawianym problemem do organu wydającego decyzje.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Grzegorz Kulak powiedział, iż od roku 2002 do 2009 r. odnotowano 17 działań straży pożarnej w Wałbrzychu a dotyczyły one samozapłonu bądź podpalenia samozapłonu. Dodął, iż koszty wspomnianych wyjazdów szacują się w granicach 100.000 zł.

Radny Szymon Heretyk zapytał, czy w/w „ciemna ciecz” jest niebezpieczna w przypadku bezpośredniej styczności z nią.

Kierownik Działu Inspekcji Delegatury w Wałbrzychu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Halina Zaremba zapewniła, iż to nie są substancje smoliste pochodzące z niebezpiecznych odpadów. Zauważyła, iż zagrożenia mogą wynikać z magazynowania odpadów niebezpiecznych w zakładzie recyklingu.

Radny Marcel Chećko opuścił salę (9 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał jaki organ posiada możliwości prawne do pobrania próbek z wyciekającej substancji.

Kierownik Działu Inspekcji Delegatury w Wałbrzychu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Halina Zaremba odpowiedziała, że organami mogącymi pobrać badania są m.in. Starosta, WIOŚ, firma MoBruk. Zwróciła uwagę na fakt istnienia uprzednio zakładu koksowniczego, w wyniku czego mogą pojawiać się w glebie związki niebezpiecznych substancji.

Kierownik Delegatury w Wałbrzychu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Zdzisław Kędziora powiedział, iż według jego oceny tereny, na którym znajdują się instalacje są tzw. terenami silnie przekształconymi. Nadmienił ponadto, iż firma MoBruk wynajmuje firmę ochroniarską oraz prowadzi monitoring w celu zapobieżenia wstępu osobom nieupoważnionym. Doprecyzował, iż przepisy nie nakazują ogrodzenia tego typu terenów.

Radny Krzysztof Paciepnik zwrócił uwagę na brak odpowiedniego zabezpieczenia kwater azbestu, gdzie zgodnie z przepisami prawa powinny być zabezpieczone taśmami oraz napisem „uwaga zagrożenie azbestem”, jak również zgodnie z wydaną decyzją powinna znajdować się w wgłębieniu terenu.

Radny Robert Ławski zapytał czy jeżeli stan faktyczny różni się od tego co jest zapisane w wydanej decyzji, to czy można wystąpić o jej uchylenie.

Kierownik Działu Inspekcji Delegatury w Wałbrzychu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Halina Zaremba powiedziała, iż wykazane nieprawidłowości przekazywane były do wiadomości organom wydającym decyzje, które decydują także o tym czy istnieją przesłanki do uchylenia decyzji lub aby podmiot był dyscyplinowany. Dodła ponadto, iż decyzją Prezydenta Miasta Wałbrzycha udzielone zostało pozwolenie na prowadzenie składowiska i zakończenie eksploatacji w terminie 21.12.2012 r., co w trybie prawa budowlanego jest warunkowym pozwoleniem na użytkowanie składowiska. Nadmieniła, iż wkrótce MoBruk będzie występował o wydłużenie pozwolenia.

Kierownik Delegatury w Wałbrzychu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Zdzisław Kędziora wyjaśnił, iż można uchylić pozwolenie zintegrowane wydane z rażącym naruszeniem prawa. Dodął, iż w przypadku stwierdzenia naruszenia warunków pozwolenia, które są określane przez organ właściwy, WIOŚ posiada możliwości prawne do wszczęcia postępowania w sprawie wstrzymania

pracy instalacji. Powiedział także, iż dokonano pomiarów włókien azbestu w powietrzu, które wykonał Instytut Medycyny Pracy i Ochrony Środowiska w Łodzi na ul. Okrężnej w Wałbrzychu, na zlecenie firmy Tobruk. Badania nie wykazały występowania włókien azbestu w powietrzu na badanym terenie.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał jakiej klasy paliwo jest spalane w elektrociepłowni oraz jakie posiada parametry.

Kierownik Delegatury w Wałbrzychu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Zdzisław Kędziora odpowiedział, iż w/w paliwo nie jest przeznaczone do spalania w elektrociepłowniach. Doprecyzował, iż mowa jest o paliwie trzeciej kategorii, klasy 22/30.

Kierownik Działu Inspekcji Delegatury w Wałbrzychu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Halina Zaremba dodała, iż pozwolenie zintegrowane dopuszcza produkcję paliwa alternatywnego, zarówno bezpiecznego jak i niebezpiecznego dla środowiska.

Radna Krystyna Herman zapytała o dotychczasowe działania pojęte ze strony Zarządu Powiatu w omawianym temacie.

Radny Kamil Zieliński opuścił salę (8 Radnych obecnych)

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Elżbieta Biś odpowiedziała, iż tutaj Wydział występował do Urzędu Marszałkowskiego sygnalizując przedmiotowy problem.

Radny Szymon Heretyk opuścił salę (7 Radnych obecnych).

Radny Andrzej Zieliński opuścił salę (6 Radnych obecnych).

W wyniku dyskusji Komisja zaproponowała podjęcie wniosku o następującej treści:

„W nawiązaniu do tematu omawianego na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w dniu 25 grudnia 2010r., związanego z „Funkcjonowaniem składowiska odpadów przemysłowych i recyklingu firmy MoBruk w Wałbrzychu. Geneza jego powstania i zagrożenia dla otoczenia, Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o wystąpienie do Marszałka Województwa Dolnośląskiego oraz Wojewody Dolnośląskiego z zapytaniem, czy funkcjonowanie składowiska odpadów przemysłowych i recyklingu firmy MoBruk w Wałbrzychu jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz czy powyższe nie stanowi zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi. Ponadto Komisja wnosi do Zarządu Powiatu o wystąpienie do Marszałka Województwa Dolnośląskiego, jako organu prowadzącego postępowanie, w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego o zasygnalizowanie problemów związanych z funkcjonowaniem składowiska odpadów przemysłowych i recyklingu firmy MoBruk w Wałbrzychu.”

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał w/w wniosek pod głosowanie.

Komisja przyjęła wniosek większością głosów, w głosowaniu: 5 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (6 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 7

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa za 2009 rok (stanowi zał. Nr 4) i otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa za 2009 rok.

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 Radnych obecnych) Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa za 2009 rok.

Ad. Pkt 8

Radny Krzysztof Paciepnik oraz **Radna Krystyna Herman** nawiązując do odpowiedzi na wniosek Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Nr 0053/33 podjęty w dniu 17 grudnia 2009 r. w sprawie powołania międzyinstytucjonalnego zespołu ds. bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu wałbrzyskiego, zwrócili się do Członka Zarządu Edwarda Podgórskiego z prośbą o podanie powodu braku możliwości powołania w/w zespołu.

Członek Zarządu Edward Podgórski powiedział, iż zapozna się ponownie z w/w sprawą.

W nawiązaniu do pisma z dnia 22 stycznia 2010 r. przesłanego do Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu dotyczącego m.in. wywozu śniegu z dróg i poboczy oraz wskazania miejsc szczególnie zaśnieżonych **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zapytał czy tut. Starostwo nie monitoruje poruszonych kwestii oraz czy istnieje konieczność zwracania się do innych instytucji w celu ustalenia faktycznego stanu rzeczy.

Członek Zarządu Edward Podgórski zapewnił, iż wydziały tut. Starostwa monitorują stan przejezdności dróg. Wyjaśnił jednocześnie, iż celem wystosowanego pisma było zwrócenie się z prośbą do odpowiednich jednostek o usunięcie pojazdów nieprawidłowo zaparkowanych, aby umożliwić wywóz zalegających hałd śniegu na ul. Piłsudskiego w Wałbrzychu, co w efekcie zostało osiągnięte.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła
Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

S

Sławomir Gromniak

Członkowie Komisji wraz z materiałami na posiedzenie otrzymali ponadto:

- odpowiedź z dnia 28.12.2009r. na wniosek Komisji Nr 0053/32 z dnia 17.12.2009r. (stanowi zał. Nr 5);
- odpowiedź z dnia 30.12.2009r. na wniosek Komisji Nr 0053/33 z dnia 17.12.2009r. (stanowi zał. Nr 6);
- pisma skierowane do przedstawicieli Gmin z dnia 18.12.2009r. Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budowy punktów do ważenia pojazdów w niewłaściwych miejscach na terenie powiatu wałbrzyskiego (stanowi zał. Nr 7);
- odpowiedź z dnia 31.12.2009r. na wniosek Komisji Nr 0053/31 z dnia 17.12.2009r. (stanowi zał. Nr 8).

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu.